UBND TỈNH BẮC GIANG  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-SNN                     Bắc Giang, ngày       tháng 02  năm 2020

TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt Danh sách cộng đồng dân cư vùng đệm Khu bảo tồn

thiên nhiên Tây Yên Tử được hỗ trợ đầu tư năm 2020.

Kính gửi: UBND tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ về

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 24/2012/QĐ-TTg ngày 01/6/2012 của Thủ tướng

Chính phủ về chính sách đầu tư phát triển rừng đặc dụng giai đoạn 2011-2020;

Căn cứ Quyết định số 968/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-SNN ngày 10/01/2020 của Sở Nông nghiệp

& PTNT về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2020;

Căn cứ Tờ trình số 01/TTr-BQL ngày 18/02/2020 của Ban quản lý bảo

tồn Tây Yên Tử về việc phê duyệt danh sách cộng đồng dân cư vùng đệm Khu

Bảo tồn Tây Yên Tử đề nghị hỗ trợ phát triển năm 2020,

Sở Nông nghiệp & PTNT đề nghị UBND tỉnh phê duyệt Danh sách cộng

đồng dân cư vùng đệm Khu Bảo tồn thiên nhiên Tây Yên Tử được hỗ trợ đầu tư

năm 2020, cụ thể như sau:

1- Danh sách cộng đồng dân cư vùng đệm được hỗ trợ đầu tư năm 2020:

STT Thôn, bản Xã, thị trấn Huyện Ghi chú

1 Thôn Nà Trắng An Lạc Sơn Động

2 Thôn Kim Bảng An Lạc Sơn Động

3 Thôn Nà Ó An Lạc Sơn Động

4 Thôn Đồng Khao An Lạc Sơn Động

5 Thôn Náng Thanh Luận Sơn Động

6 Thôn Néo TT. Thanh Sơn Sơn Động

7 Thôn Đoàn Kết TT. Thanh Sơn Sơn Động

8 Thôn Mậu Tuấn Mậu Sơn Động

9 Thôn Vĩnh Hồng Lục Sơn Lục Nam

10 Thôn Đồng Vành 2 Lục Sơn Lục Nam

 2- Nội dung hỗ trợ:

- Hỗ trợ hoạt động khuyến nông, khuyến lâm; hỗ trợ cây giống, con

giống; hỗ trợ thiết bị chế biến nông sản quy mô nhỏ.

 2

- Hỗ trợ vật liệu xây dựng cho các công trình công cộng của cộng đồng

thôn, bản như: Công trình nước sạch, điện chiếu sáng, thông tin liên lạc, đường

giao thông thôn bản, nhà văn hóa và các công trình khác.

3- Kinh phí và mức hỗ trợ:

 - Mức hỗ trợ 40.000.000đồng/thôn, bản.

 - Tổng kinh phí thực hiện hỗ trợ: 400.000.000 đồng, (Bốn trăm triệu đồng chẵn).

 - Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh đã giao năm 2020.

 4- Giao cho Ban quản lý bảo tồn Tây Yên Tử tổ chức thực hiện và thanh

quyết toán kinh phí hỗ trợ đầu tư theo đúng quy định hiện hành.

Vậy, đề nghị UBND tỉnh xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:                                                                               GIÁM ĐỐC
- Lưu: KHTC, VT.

 Bản điện tử:

- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- PGĐ Sở Lê Bá Thành;

- Chi cục Kiểm lâm;

- BQL Bảo tồn Tây Yên Tử;                                                        Dương Thanh Tùng

- Phòng KHTC.

		tungdt_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2020-02-20T13:25:44-0800

		2020-02-20T15:11:05+0700

		2020-02-20T15:11:17+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-02-20T15:11:36+0700